crebris insup turribus communitū p. cxxxii. M. passuū a mari ad mare
duxit. Ibi que apud Eboracū oppidū morbo obiit: relinquēs duos fili
os Bassianū & Getam. Quorū Geta hostis publicē iudicatē interiit. Bassi
anus uero Antonini cognōie assūpto regno potitē ē. Anno ab urbe con
dita: dcccc. Ixvii. Aureli⁹ Antoninus Bassianus idēque Caracalla. xviii
ab Augusto principatū adeptus ē. mansitqz in eo annis nō plenis septē.
Vixit uero p̄caspior: oībus libidine int̄pantior: q̄ etiam nouercā sua
Iuliam uxorē duxerit. Hic contra Parthos bellū moliens iter Edessam
& Caras ab hostib⁹ circūuent⁹ occisus est. Post hūc. xviii. ab Augusto
Ophilus Macrin⁹: q̄ pr̄fectus pr̄etorio erat cū filio Diadumeno inua
sit īperiū. sed emēso anno cōtinuo apud Archelaidē militari tumultu
occisus ē. Anno ab urbe cōdita. dcccc. lxx. Marcus Aureli⁹ Antonin⁹. xx
ab Augusto īperiū adept⁹ tenuit annis. iiiii. Hic sacerdos Heliogabalite
pli nullā sui nisi stupror⁹ & flagitior⁹ totiusqz obscœnitatis īfamē satis
memoriā reliqt. Tumultu aut̄ militari exorto Romæ cū matre interfec
tus ē. Anno ab urbe condita. dcccc. lxxiiii. Aurelius Alexander. xxi. ab
Augusto senatus ac militū uolūtate īperator creatus. xiii. annis dign⁹
equitat⁹ pr̄econio fuit: Cuius m̄r Mamea xpiana Origenē presbyterū
audire curauit. Nā statī expeditōe in Persas facta Xersem regē eoī ma
ximo bello uictor oppressit: Vlpiano usus asseffore summaqz sui mode
rationē rei publicæ exhibuit. sed militari tumultu apud Magontiacuz
interfectus est.

De sexta persecutione a Maximino facta.

Nno ab urbe cōdita. dcccc. lxxxvii. Maximinus. xxii. ab Augu
sto nulla senatus uolūtate imperator ab exercitu postq̄ belluz
in Germania p̄spere gesserat creatus persecutionem in christi
anos sextus a Nerone exercuit. Sed continuo hoc ē tertio quā regnabat
anno a Pupieno Aquileiæ imperfectus: & persecutōis & uitæ finem fecit
Qui maxime ppter christianam Alexandri: cui successerat & Mame
matris eius familiam persecutionem i sacerdotes & clericos: idest docto
res: uel pr̄cipue ppter Origenē pr̄esbyter⁹ miserat. Anno ab urbe cō
dita. dcccc. lxxxxi. Gordianus. xxiiii. ab Augusto imperator creatus est:
mansitque in eo annis. vi. Nam Pupienus intersector Maximini: & fra
ter eius Albinus: qui usurpauerant īperiū: in palatio mox īterfecti sūt
Gordianus admodū puer in orientē ad bellū Parthicū pfectus: sicut
Eutropius scribit: iam portas aperuit: quas utr̄ post Vespasianū & Ti
tum aliquis clauserit: neminem scripsisse memini: cum tamē cas ab ipso

Vespasiano post annū aptas Cornelius Tacitus p̄bet. Igitur Gordianus ingentibus præliis aduersum Parthos p̄spere gestis suorū fraude haud longe a Cyscuso super Euphratē imperfectus est.

Primū hic Philippus cū filio suo ambo christiani facti sūt.

Nno ab urbe condita dcccc. lxxxvii. Philippus. xxiii. ab Augusto īperator creatus Philippū filiū suū consortē regni fecit mānsitque in eo annis. vii. Hic primus īperator & omniū christi annus fuit. ac post tertium imperii ei⁹ annū. M. a conditiōe Romæ annus impletus est. Ita ludis magnificis augustissimis omnium præteriorū hic natalis annus: a christiano imperatore celebratus ē. Nec dubium est qn Philippus huius tantæ detiotionis gratiam & honorē ad christū & ad ecclesiam reportarit: quando uel ascensum fuisse ab eo Capitolium īmolataſque ex more hostias nullus auctor ostendit. Ambo tamē quis diuersis locis tumultu militari & Decii fraude imperfecti sunt.

De septima persecutione facta a Decio.

Nno ab urbe condita. M. iii. Decius ciuilis belli incitor & repressor. occis⁹ Philippis. xxv. ab Augusto iuasit īperiū: tenuit que annis tribus. Idē continuo in quo se etiam ob hoc Philippos interfecisse docuit: ad persequendos interficiendosque christianos vii. post Neronem feralia disp̄lit edicta. plurimosque sc̄ōrū ad coronas christi de suis cruciatibus misit. Idēque filiū suū cæsarē legit: cu⁹ quo simul continuo in medio barbarorū ſinu imperfectus ē. Anno ab urbe condita. M. vii. Gallus Hostilianus. xxvi. ab Augusto regnū adept⁹ uix duobus annis cū Volusiano filio obtinuit. Exoritur ultio uiolati nomis christiani. & quatenus ad p̄fliandas ecclesiās edicta Decii cucurrerūt etenus incredibiliū morborū pestes extendit. Nā nulla fere p̄uincia romana: nulla ciuitas: nulla dom⁹ fuit: quæ nō illa generali pestilētia correpta atque trastata sit. Hac sola p̄nicie insignes Gallus & Volusianus: dū contra Aemilianū nouis rebus studentē bellū ciuile moliunt: occisi sunt. Aemilianus tamen tertio mense iuasæ tyrannidis extinctus ē. Anno ab urbe condita. M. x. duo īperatores. xxvii. post Augustū loco creati sunt: Valerianus in Rhetia ab exercitu Augustus ē appellat⁹. Romæ aut a senatu Galen⁹ in regno infelicitet annis. xv. sublimatus: respirāte paulisp̄ ab illa supra solitū iugi & graui pestilētia hūano generi prouo

cat pœnâ suâ obliuiosa malicia. Impietas enī flagella qdē excruciatâ sen-
tit. s̄z a quo flagellaf: obdurata nō sentit. Et ut de superiorib: taceā: facta
a Decio christianoꝝ psecutōe totū romanū ipetū pestilētia magna ue-
xauit. Mentita est iniqtas sibi: prauo in perniciē suam circūuenta iudi-
cio: pestilentia cōis casuse ē accidentē que ex morbis mortem naturæ fi-
nem esse nō pœnâ. Rursus igif atque in breui iram dei sceleratis actioni-
bus puocat: excepturus plagā: cuius aliquando meminisse cogatur.